
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Consiglio\17 risoluzione anticipata Convenzione di Segreteria.docx 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  17 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Risoluzione anticipata della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Cressa – 

Bogogno – Divignano – Cavaglietto. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di ottobre alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) SEVERICO  FERDINANDO   Consigliere      X       
3) DE CARLI  NICOLETTA   Consigliere      X   
4)  GNAPPA  VALENTINA   Consigliere      X   
5) FRANZI  GIUSEPPE   Consigliere      X  
6) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere        X        
7) VERCELLI  FRANCO   Consigliere        X 
8) BERGOMI  SARA VINCENZINA  Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GALLI   DANIELE   Consigliere      X  
11) BURATTIN  ANTONIO GAUDENZIO Consigliere        X 

    

         TOTALI    8       3  
 

Assenti giustificati risultano i Sigg.: Valloggia Graziano, Vercelli Franco e Burattin Antonio 
Gaudenzio. 

 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Consiglio\17 risoluzione anticipata Convenzione di Segreteria.docx 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29.Ott.2020. 
 
Oggetto: Risoluzione anticipata della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Cressa – 

Bogogno – Divignano - Cavaglietto 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto che con i seguenti atti deliberativi dei rispettivi Consigli Comunali: 

- di Bogogno n. 10 del 15 Marzo 2017; 

- di Cressa n. 6 del 3 Marzo 2017; 

- di Divignano n. 8 del 14 Febbraio 2017; 

- di Cavaglietto n.8 del 3 Marzo 2017 

si deliberava la proroga della Convenzione di Segreteria tra i Comuni sopra detti, con durata dalla data di 
scadenza della precedente Convenzione, fissata, ai sensi del Decreto prefettizio U.T.G. di Torino N.72 del 
17.Mag.2012, nel 31.Mag.2017 e, quindi, dal 01.Giu.2017 fino al 31.Mag.2022; 

Visto  che i Comuni di Cressa, di Divignano e di Cavaglietto con lettera del Sindaco di Cressa, Capo-
Convenzione, datata 16.Ott.2020, prot. n. 4532, hanno manifestato la concorde volontà di procedere alla 
risoluzione anticipata della Convenzione, condivisa dal Sindaco del Comune di Bogogno con lettera prot. n. 
4302 del 20.Ott.2020, motivando tale decisione con la necessità di assumere nuove determinazioni 
nell’ambito del proprio assetto organizzativo; 

Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 3, lettera b, la Convenzione viene sciolta per concorde volontà dei 
Comuni convenzionati e il Segretario Comunale, con l’accordo dello stesso Segretario e dei Sindaci, viene 
nominato titolare nel Comune di Cressa, Capo-Convenzione; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n 267 e s.m. i.; 

VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario Comunale, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012. 

Con otto voti favorevoli, nessun astenuto e contrario su otto presenti e votanti in modo palese: 
 

DELIBERA 
 

 Di procedere alla consensuale risoluzione anticipata della Convenzione di Segreteria in essere tra i 
comuni di  Cressa, Bogogno, Divignano e Cavaglietto a far data dal provvedimento della Prefettura -
U.T.G.- di Torino, Sezione Regionale dell’Albo Segretari Comunali e Provinciali. 

 Di dare atto che, a far data dallo scioglimento il segretario titolare assumerà la titolarità del Comune 
di Cressa. 

 Di dare atto inoltre che, al punto successivo dell’ordine del Giorno, si esaminerà la costituzione di 
una nuova Convenzione di Segreteria con i Comuni di Gattico-Veruno, che assumerà il ruolo di 
Capo-Convenzione, Cressa, Divignano e Cavaglietto. 

  
  
Infine il  Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione che  ha dato il 
seguente esito: 

Con otto voti favorevoli, nessun astenuto e contrario su otto presenti e votanti in modo palese: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Consiglio\17 risoluzione anticipata Convenzione di Segreteria.docx 

 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Consiglio\17 risoluzione anticipata Convenzione di Segreteria.docx 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 05.Nov.2020. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05.Nov.2020 al 20.Nov.2020 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 05.Nov.2020. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


